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یمن یک کشتی اسرائیلی را در دریای 
سرخ توقیف کرد

همزمان با انتشار خبرهایی مبنی بر ناپدیدشدن یک 
کشتی اسرائیلی در دریای ســرخ، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن عصر دیروز )یکشنبه( اعلام کرد بیانیه مهمی 
را منتشر می کند. به گزارش ایســنا، برخی رسانه ها از 
جمله العربیه عصر دیروز مدعی شدند؛ انصارالله یمن یک 
کشتی اسرائیلی به نام »گلکسی لیدر« با ۲۲ سرنشین را 
در اختیار گرفته است.شبکه خبری المیادین نیز دقایقی 
بعد، به نقل از منابع موثق گزارش داد »نیروهای دریایی 
یمن موفق شــدند یک کشتی صهیونیستی را در عمق 
دریای ســرخ توقیف کنند.«المیادین خبر داده ۵۲ نفر 
در کشتی اسرائیلی، بازداشت شده اند.منابع موثق یمنی 
تأکید کردند که خدمه کشتی و سرنشینان آن در حال 
حاضــر تحت بازجویی قرار دارند و ملیت آن ها توســط 
دستگاه های ذی ربط یمن شناسایی شده است.در همین 
رابطه، وبگاه آکسیوس به نقل از یک منبع صهیوینستی 
نوشت: حوثی ها )انصارالله( به یک کشتی که بخشی از آن 
متعلق به یک شرکت اسرائیلی بود، حمله کردند و کنترل 
آن را به دست گرفتند.منابع المیادین همچنین گفته اند 
یک تاجر اسرائیلی به نام »رامی اونگر« مالک کشتی بوده 
است.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش 
داده تل آویو در حال بررســی این موضوع است.نیروهای 
مســلح یمن نیز پس از انشتار این خبرها اعلام کرد که 
تا ســاعاتی دیگر بیانیه ای مهمی را منتشر خواهد کرد. 
پیشتر نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که همه انواع 
کشتی های رژیم صهیونیستی را که برای رژیم اشغالگر 
کار می کنند، هدف قرار خواهند داد.نیروهای مسلح یمن 
همچنین از همه کشورهای جهان خواست تا شهروندان 
خود را که بر روی این کشتی ها کار می کنند، خارج کنند.

وقتی خودی ها هم تردید می کنند
روزنامه جوان معتقد اســت؛ اگر هیچ اتفاق منفی پیش 
نیاید دولت ســیزدهم حداکثر ۲میلیون مسکن خواهد 
ســاخت.این روزنامه نوشــت:اگر واقع بینانــه یا حتی 
خوش بینانه نگاه کنیم، چنانچه نرخ ارز، وضعیت تورم و 
به طور کلی، اوضاع اقتصادی کشور از ثبات لازم برخوردار 
باشد و تأمین زمین و حدود ۱.7 میلیون واحد مسکونی 
در حال احداث نیز با رکود در ساخت وساز مواجه نشوند و 
به موقع به متقاضیان، تحویل داده شوند، می توان امیدوار 
بود تا پایان عمر دولت سیزدهم، بخشی از وعده ساخت 
۴ میلیون مسکن در چهار ســال، یعنی ساخت حدود 
۲ میلیون واحد مسکونی یا کمی بیشتر محقق شود. البته 
این موارد، زمانی میسر خواهد شد که شاهد تکانه های 
اقتصادی و سیاسی ناگهانی، اعم از داخلی و خارجی که 

همواره بر بازار مسکن نیز تأثیرگذارند، نباشیم.

توصیه حداد عادل به هواداران جنگ
حدادعادل گفت: رژیم صهیونیســتی سال ها است که 
آمریکایــی ها را بــه جنگ با ایــران تحریک می  کنند.

غلامعلی حدادعادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در صحبت های خود در برناه به افق فلسطین صداوسیما 
گفت: به اشخاصی که خواهان ورود ایران به جنگ غزه 
هستند باید گفت شاید این، همان چیزی باشد که رژیم 
صهیونیستی می خواهد، یعنی تبدیل نبرد غزه به جنگ 
ایران و آمریکا.وی افزود: اگر این اتفاق بیفتد، آن که جان 
سالم به در می برد، رژیم صهیونیستی خواهد بود.او ادامه 
داد: رژیم صهیونیستی سالها است که آمریکایی  ها را به 
جنگ با ایران تحریک می  کنند.حداد عادل تأکید کرد: 

ورود ایران به جنگ، به نفع آرمان فلسطین نیست.

خیز عراق برای ایجاد نیروگاه هسته ای 
صلح آمیز

رئیس سازمان کنترل منابع رادیواکتیو عراق اعلام کرد 
که این کشور تدابیری را برای احداث نیروگاه هسته ای 
صلح آمیز اتخاذ کرده اســت.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری عراقــی »واع«، فاضل حاوی مزیان، رئیس 
ســازمان کنترل منابع رادیواکتیو عــراق گفت: دولت 
تصمیم احداث نیروگاه هســته ای صلح آمیز را دارد و 
سه گام اساســی را برای این تصمیم اتخاذ کرده که از 
جمله آن قانون مرجع نظارت بر این نیروگاه است که به 
مراحل پیشرفته ای رسیده است.مزیان افزود: همچنین 
با طرف چینــی به منظور ایجاد مجتمعی برای اهداف 
آموزشی و پژوهشــی به منظور آماده ســازی کادر و 
آموزش پرسنل صحبت شده است. گام سوم، مقدمات 
آماده سازی رشته های هسته ای در دانشگاه های عراق 

به ویژه دانشگاه النهرین است.

 تأکید آمریکا 
بر تشکیل کشور فلسطینی 

مشــاور بایدن و هماهنگ کننده شــورای امنیت ملی 
آمریــکا در خاورمیانــه گفت که آزادی شــمار زیادی 
از اسرای صهیونیســت منجر به وقفه چشمگیری در 
جنگ غزه می شــود.به گزارش ایسنا، رویترز به نقل از 
برت مک گورک گزارش داد که این مشــاور جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا و هماهنگ کننده شورای امنیت 
ملی معتقد است که آزادی گروه بزرگی از اسرای رژیم 
صهیونیستی که نزد جنبش مقاومت فلسطینی حماس 
در غزه هســتند، می تواند منجر به وقفه چشمگیر در 
جنگ این رژیم علیه غزه شود.برت مک گورک همچنین 
گفت: »هیچ راه پایداری برای خروج از این بحران وجود 
ندارد، مگر راهی که منجر به امنیت کامل اســرائیل و 
ایجاد یک کشور فلسطینی شــود.«اظهارات این مقام 
آمریکایی در شرایطی مطرح می شود که تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به غزه امروز )شنبه( برای چهل و سومین 
روز ادامــه دارد و نهادهای بین المللی نســبت به وقوع 
یک بحران انسانی در این باریکه تحت محاصره هشدار 
می دهند، اما نیروهای اشغالگر بی توجه به این هشدارها 
همچنان بیمارستان ها را هدف قرار داده و آنها را با تانک 

محاصره کرده اند.

چشم انداز

 وزیر امور خارجه با اشاره به پیام های واشنگتن
 به تهران درباره جنگ اسرائیل- حماس:

آمریکا خلاف »خویشتن داری« عمل کرد
برخی معتقدند که کمک های گسترده غرب به اوکراین، 
یک قاچاقی را فراهم کرد تحت عنوان قاچاق اسلحه که 
این عوامل قاچاق اسلحه ای که باید وارد اوکراین می شد، 
شــرایطی را برای خرید و فروش اسلحه در دیگر مناطق 
هم فراهم کردند. شاید نیروهای مقاومت فلسطینی هم 

توانستند بخشی از این اسلحه ها را به دست بیاورند. 
اسرائیل تحمل جنگ فرسایشی را ندارد

 عبداللهیان گفت: فکر می کنم رژیم اسرائیل توان تحمل 
یک جنگ فرسایشی را نخواهد داشت. امروز رژیم اسرائیل 
از درون با بحران های چندلایه مواجه است. این بحران های 
چند لایه مربوط به هفت اکتبر نیســت، مربوط به قبل 
از 7 اکتبر اســت. اما بامداد روز شنبه 7 اکتبر و عملیات 
آزادی بخش حماس نشان داد که سیستم امنیتی اسرائیل 
به طور کلی فروپاشــیده اســت. طبعاً وقتی که گروهی 
پارتیزانی عمل می کند، یک جنگ طولانی معمولاً به نفع 
گروهی است که پارتیزانی عمل می کند، ولی به نفع یک 

ارتش کلاسیک نیست.
حس مشترک در جهان عرب

عبداللهیان گفت: فکــر می کنم با توجه به وضعیتی که 
وجود دارد: اولاً در جهان عرب یک حس مشترک نگرانی 
و تهدید از ناحیه اسرائیل برای همه وجود دارد؛ به همین 
دلیل شما هم می بینید که کشورهایی که با رژیم اسرائیل 
روابط خود را عادی ســازی کرده اند، هم دولت هایشان از 
وضعیتی که پیش آمده اســت به شــدت نگرانند و هم 
ملت هایشان به شدت ضد اسرائیل هستند و این جنایاتی 
که اســرائیل در ۴۰ روز گذشته کرد هیچ وجهه ای برای 
اسرائیل باقی نگذاشته است؛ اسرائیلی که اشک تمساح 
می ریخت برای دیگــران، امروز خود به عنوان یک جلاد 
شناخته می شــود؛ البته یهودیان در اسرائیل و ساکنان 
سرزمین های اشــغالی امروز دارند قربانی سیاست های 
نتانیاهو می شوند. جنگ نتانیاهو با غزه بعد شخصی هم 
به خودش گرفته است.نتانیاهو به تعبیر برخی از متفکران 
یهودی نه مرد صلح اســت و نه مرد جنــگ، بلکه دارد 
پایه های رژیم اشغالی اســرائیل را فرو می ریزد و تردید 
نکنید که بر اســاس نظریاتی که در داخل سرزمین های 
اشــغالی وجود دارد، اگر امروز جنگ متوقف شود، فردا 
نتانیاهو ســقوط کرده است؛ لذا نتانیاهو انگیزه شخصی 
بــرای تداوم این جنگ و کشــتار دارد، آنها هر کاری که 
می توانستند در ۴۰ روز گذشته کرده اند: بمباران، استفاده 
از بمب های فسفری، استفاده از سلاح های ممنوعه، قتل 
عام زنان و کودکان، حمله به بیمارستان ها، کشتن حداقل 
۵۰ خبرنگار که همکار شما بودند و کشتن بیش از ۴۴۰۰ 
کودک؛ الان صفحه جنایات اســرائیل در حال پر شدن 

است لذا زمان به نفع اسرائیل نیست.
ابتکارها برای برقراری آتش بس

در مــورد آتش بس آیا یک توقــف در جنگ برای اینکه 
اسرای اسرائیلی مبادله شــوند، امکان دارد؟ عبداللهیان 
گفت: حدود سه هفته ای است که یک ابتکار سیاسی روی 
میــز قرار دارد. من در هفتــه دوم جنگ در زمانی که در 
منطقه سفری را داشــتم، این ایده مطرح بود که نسبت 
به آزادی اســرای غیرنظامی رژیم اسرائیل اقداماتی انجام 
شود؛ با مقامات قطر مشورت هایی را داشتیم. حتی من در 
دیدارم با سید حسن نصرالله هم به این موضوع پرداختم 
و در نهایت مشــورت های ما تبدیل شد به یک نشست با 
آقای اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس؛ در آن دیدار 
ایده آزادی اســرای غیر نظامی موجود در غزه مطرح شد 
و رهبر سیاســی حماس موافقت خودش را با این مسئله 
اعلام کرد؛ این شد شروع یک ابتکاری که دوستان در قطر 
تلاش کردند که این ابتکار بتواند به نتیجه برسد و بعدها 
پرورش پیدا کرد که چگونه تبادل بشوند با بخشی از زنان و 
کودکان اسیر فلسطینی نزد زندان های رژیم و به بازگشایی 
مرز رفح برای ارسال کمک های انسان دوستانه منتج شود. 
ولی من در گفت وگو با مقامات صلیب ســرخ و سازمان 
ملل در ژنو گفتم که واقعاً جمع بندی حماس این اســت 
که اسرائیل به دنبال آزاد کردن و تبادل اسرا نیست، چرا 
که اگر سه هفته پیش این کار را انجام داده بود، تعدادی 
از این اسرا در بمباران های خود اسرائیل کشته نمی شدند. 
اسرائیل با زمان بازی می کند و در نتیجه علیرغم آمادگی 
حماس، حرکت های نمایشــی را انجــام می دهند؛ بنده 
همزمان با حضورم در ژنو مطلع شدم که وزیر خارجه رژیم 
اسرائیل هم با تعدادی از خانواده های این اسرا در اینجا بوده 
و تلاش می کرده اســت؛ اصلا نیازی به آمدن به ژنو نبود. 
از سه هفته پیش همه چیز برای تبادل اسرای غیرنظامی 

آماده است. اما این طرف اسرائیلیست که نمی پذیرد.
توقف جنگ یا آتش بس موقتی؟ 

عبداللهیان در ادامه با اشاره به موضوع آتش بس گفت: ما 
در مورد چگونگی توقف با حماس صحبتی نداشتیم. البته 
حماس به دنبال آن اســت که این بهانه را از دست رژیم 
اشغالگر بگیرد و نشان دهد که انعطاف لازم را برای یک 
حرکت انسانی و آزاد کردن اسرای غیرنظامی دارد ولی این 
طرف اسرائیلی است که با زمان بازی می کند و اراده جدی 

را از خود در این رابطه نشان نداده است.
گسترش جنگ در منطقه آغاز شده است

وزیر امور خارجه در پاسخ به این پرسش که در هفته های 
ابتدایی ترس از گسترش جنگ در منطقه کاملا احساس 
می شد. آیا اکنون ما از این مرحله عبور کرده ایم؟ گفت:بر 
اساس ارزیابی شخصی من، گســترش دامنه جنگ در 
منطقه آغاز شده است. این موضوع که ارتش یمن رسما 
بیانیه می دهد و با موشک و پهپاد، سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار می دهد، خود نشان از آغاز گسترش جنگ 
است و یا این امر که حزب الله امروز با یک سوم از ارتش 
اسرائیل درگیر است، نشان دهنده شروع مرحله گسترش 
دامنه جنگ می باشد. با این وجود هنوز منطقه وارد شدت 
بخشیدن به دامنه جنگ نشده است. هر گونه احتمالی در 
صورت عدم دستیابی به یک طرح سیاسی و توقف جنگ 
متصور است. آنچه اکنون مشاهده می شود، بیشتر شروع 
گســترش دامنه جنگ و نوعی هشدار است و با استمرار 

جنگ، احتمال توسعه آن بالاتر رفته است.

ادامه از صفحه اول

همدلــی| خلیل خوش ســیما: اعلام 
جهانگیری«  »اســحاق  یکساله  محکومیت 
در پی شکایت »محمد باقر قالیباف« اگرچه 
یک شــوک خبری برای کنشگران سیاسی 
بوده است، اما به نظر می رسد کینه های به 
جا مانده از دوران رقابت های انتخاباتی هنوز 
می توانند ســرباز کرده و برای کنشــگران 

هزینه ساز باشند.
اکنــون جــدا از ماهیت حکم اعلام شــده 
از ســوی قوه قضائیه که مــورد نقد وکیل 
جهانگیری و برخی حقوقدانان قرار گرفته، 
دو پرســش در باره چرایی ادامه شــکایت 
قالیباف علیــه معاون اول رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم برجســته می نماید: این 
که آیا اصرار بر ادامه این شــکایت، تلاشی 
است از سوی رئیس مجلس کنونی در رفع 
انتقادات و ایرادهای شدیدالحن جهانگیری 
در دوران انتخابــات؟ یا این که قالیباف در 
آستانه انتخابات پیش رو و نیز انتخاباتی که 
قرار اســت رئیس دولت چهاردهم را تعیین 
کند، زمیــن رقابت و مبــارزه انتخاباتی را 
تکنوکرات هایی می دانــد که تصور می کند 
هنــوز در افــکار عمومــی صاحــب نفوذ 
هســتند. طرفه این که بســیاری از ناظران 
براین عقیده اند؛ انتخابات پیش رو نه میان 
جناح های سیاسی معروف به اصلاح طلب یا 
اصولگراســت، بلکه با رد صلاحیت گسترده 
نامزدهــای انتخاباتی منتقد یــا نزدیک به 
رقابت های  مرزهای  اکنون  دولت،  منتقدان 
انتخاباتی میان طیف های اصولگرایی جریان 
خواهــد یافت که یک ســوی قدرتمند آن 
تمامیــت خواهانی هســتند که به »خالص 
ســاز« شــهره اند و طیــف دیگــری که از 
نظر خالص ســازان، به دلیــل نگرش های 
تکنوکراتیــک خــود، نمی تواننــد نیرویی 
خالــص در جریان قدرتمند حاکم باشــند. 
محمــد باقر قالیباف در طیفی قرار دارد که 
برای خالص ســازان در نهایت غیر خودی 
شــناخته می شــود. در این صورت، بدیهی 
اســت که قالیباف ســوگیری رقابت هایش 
را متوجه طیفــی از جناح اصولگرا کند که 
ســرانجام او و همراهانــش را غیر خودی 
دانســته و در اولین فرصتی که به دســت 
آورنــد، او را از کرســی ریاســت مجلس 
برخواهند کند. اما پرســش اصلی همچنان 
چرایــی اصرار قالیباف در تنبیه سیاســی- 
قضایی چهره های وابســته به جریانی است 
کــه در نظر ناظران، خوب یــا بد، از نفوذ و 
تأثیر گذاری بر افکار عمومی و پهنه سیاسی 

کشور مدت هاست فاصله دارند. 
اعتراض وکیل جهانگیری

در این حال وکیل »اسحاق جهانگیری« به 

محکومیت وی به یک سال حبس تعزیری 
واکنش نشــان داده و می گوید: اگرچه رای 
صــادره بدوی بوده و ما در فرصت قانونی با 
مستندات کافی به آن اعتراض خواهیم کرد 
لکن متاسفانه برخلاف مرّ قانون و ممنوعیت 
صریــح قانونی مفاد رای غیرقطعی از ناحیه 

برخی خبرگزاری ها منتشر شده است.
»سرورالســادات مقیمــی« در گفت وگو با 

اشاره  با  خبرآنلاین 
به جزئیات شکایت 
قالیباف  محمدباقر 
از معــاون رئیــس 
های  دولت  جمهور 
یازدهم و دوازدهم، 
گفت: آقای قالیباف 
مطالــب  به دلیــل 
مطــرح شــده در 
انتخاباتی  مناظرات 
ســال ۱٣٩٦ اقدام 
آقای  از  شکایت  به 
معاون  جهانگیری 
رییس  وقــت  اول 

جمهــور و کاندیــدای انتخابات ریاســت 
جمهوری نموده است که در اسفند ماه سال 
۱۴۰۱ در شــعبه ۱۵ دادســرای رسیدگی 
به جرایــم کارکنان دولت مطــرح گردید، 
پرونــده مطروحه متعاقبا به شــعبه ۱۰۵٩ 
دادگاه رســیدگی به جرایم کارکنان دولت 
ارجاع شــد.وی افزود: ریاست محترم شعبه 
رســیدگی کننده در اردیبهشــت ماه سال 
اقدام به برگزاری جلســه رسیدگی  جاری 
باحضــور وکلای طرفین کردنــد و به دلیل 
ابهامــات متعدد موجــود در پرونــده، در 
راســتای اخطار رفع نقص پرونده به دادسرا 

ارسال شد.
وکیل اســحاق جهانگیری در ادامه بیان کرد: 
لکــن به دلیل عدم رفع نقــص پس از عودت 
پرونده به شعبه ۱۰۵٩ برای دومین بار اخطار 
رفع نقص صادر و پرونده به شــعبه ۱۵ ارسال 
شــد و پس از ارســال جوابیه از مرجع مورد 
اســتعلام به دلیل ابهامات موجود در جوابیه 
مورد اشــاره، در انتظار تشکیل جلسه و ادامه 
به  رســیدگی  رونــد 
پرونده جهت شفافیت 
موضوعــات مطروحه 
بودیــم کــه بطــور 
ناگهانــی رای صادره 
از ناحیه دادرس و نه 
قاضی پرونده به بنده 

ابلاغ شد.
بــه  ادامــه  در  وی 
محکومیت جهانگیری 
ســال حبس  یک  به 
اشــاره کــرد و گفت: 
اگرچــه رای صــادره 
بــدوی بــوده و ما در 
فرصت قانونی با مستندات کافی به آن اعتراض 
خواهیم کرد، لکن متاسفانه برخلاف مر قانون و 
ممنوعیت صریح قانونی مفاد رای غیرقطعی از 

ناحیه برخی خبر گزاری ها منتشر شده است.
استاندارد دوگانه

در این حال »میرمحمد صادقی« در واکنش 
اســحاق جهانگیری  به حکــم محکومیت 
می گوید: اســتاندارد دوگانه ســم مهلکی 
برای دســتگاه قضاست.»حسین میرمحمد 
در  متاســفانه  می گوید:  صادقی«حقوقدان 
مســائلی که شــخصیت های سیاســی در 
آن درگیــر هســتند، گاهــی برخوردها و 

اســتاندارهای دوگانه ای را از برخی محاکم 
مشــاهده می کنیم و این سم مهلکی برای 

دستگاه قضایی است.
این حقوقدان در این باره ضمن اینکه تاکید 
می کند؛ کاندیداهــا در جریان مناظره های 
انتخاباتی باید ســعه صدر بیشتری داشته 
باشــند، می گوید: متاسفانه در مسائلی که 
شخصیت های سیاسی در آن درگیر هستند، 
گاهی برخوردها و استاندارهای دوگانه ای را 
از برخی محاکم مشاهده می کنیم و این سم 

مهلکی برای دستگاه قضایی است.
او می افزایــد: محاکم باید بــدون توجه به 
اینکه چه شــخصی شــاکی یا متهم است، 
مســائل را براســاس موازین قانونی مورد 
بررسی قرار دهند. اگر این موضوع به عنوان 
استاندارد دوگانه باشد غلط بوده است البته 
دقیق نمی دانم در ســال ۸۸ شکایتی انجام 

شده است یا خیر.
میــر محمد صادقی  می افزایــد: اگر از نظر 
قانونی شــکایت و این مورد مشمول مرور 
زمان نشــده و اعلام وصول نشده در نتیجه 
دادگاه رای داده اســت. البته موضوع قابل 
توجه این اســت که باید در مناظرات سعه 
صدر بیشتری داشــت چرا که در تبلیغات 
انتخاباتــی و ماهیــت آن، ایــن بحــث ها 
وجــود دارد. با این حال بــا در نظرگرفتن 
این موضوع، توجیهی نمی شــود که فردی 
مطالب نادرســتی بگوید و آبروی افراد در 

معرض خطر قرار بگیرد.
با این حال در حدی که مسائل قابل گذشت 
باشــد، افراد باید سعه صدر داشته باشند و 
موضــوع را پیگیری نکنند اما اگر از آن حد 
خــود فراتر رفــت، از لفــظ مجرمانه عمل 

چیزی کم نمی کند.

تأملی بر چرایی اصرار رئیس مجلس در شکایت از »جهانگیری« 

زمین بازی »قالیباف« کدام است؟
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همدلی| »ردصلاحیت« توسط هیئت های اجرایی به دلیل 
انتقاد از عملکرد دولت ســیزدهم، از جمله مواردی است 
که این روزها توســط نمایندگان ردصلاحیت شده حاضر 

در مجلس مطرح می شود.
در واکنش به چنین اظهاراتی »امیر رضا واعظ آشتیانی« 
از جمله فعالان سیاســی اصول گرا معتقد اســت که اگر 
واقعــاً افراد به دلیل انتقاد از دولت ردصلاحیت نشــدند، 
خــود دولت به قضیه ردصلاحیت هــا ورود پیدا کند و از 
این طریق شائبه ردصلاحیت ها به دلیل انتقاد از عملکرد 

دولت را پاک کند.
واعظ آشــتیانی بــه خبر آنلاین می گویــد: همه ارگان ها 
باید پاســخگو باشــند و توضیحاتی برای افــکار عمومی 
داشته چراکه اگر در برخی شرایط سکوت کنند، می تواند 
تبعات منفی به همراه داشــته باشــد. از این رو توضیحات 
و روشــنگری می تواند بســیار بر روی افکار عمومی تاثیر 

بگــذارد امــا وقتــی دولــت و یا 
کنند،  ســکوت  اجرایی  هیئت های 
همین ســکوت می تواند وســیله و 
ابزار اعتراضات درباره ردصلاحیت ها 
باشــد و به گونه ای جلوه داده شود 
که بــرای تصمیمات گرفته شــده، 

پاسخگویی وجود ندارد.
او می گوید: بنده کاری با شــخص 
رئیسی ندارم، منظورم دولت او است 
و می گویم دولت برای روشن کردن 
افکار عمومی حداقل به فرمانداری ها 
و اســتانداری ها دســتور بدهند که 
اطلاع رسانی لازم در مورد چگونگی 
ردصلاحیت ها انجام دهند که افکار 
بگیرند،  قــرار  عمومــی در جریان 

البته در برخی از ردصلاحیت هــای نمایندگان به دو بند 
کــه موضوع آنها عدم التزام عملی به جمهوری اســلامی 
است، اشــاره شــده، در این میان تعدادی از نمایندگان 
مدعی هســتند که اگر التزام عملی به جمهوری اسلامی 
نداریم چگونه در حال حاضر نماینده مجلس هســتیم اما 
نکته ای که وجود دارد این است به قول امام خمینی وضع 
حال افراد مهم است. شاید برخی در گذشته انقلابی بسیار 
تیز و تندی بودند اما امروز موضع آنها تغییر کرده اســت. 
بنابراین نمایندگی مجلس نمی تواند ملاک باشد به عبارت 

دیگر نمی توان گفت که یک نماینده در شرایط قبلی خود 
اســت اما در مجموع پرسشی که نمایندگان ردصلاحیت 
شــده، مطرح کردند قابل تأمل اســت که دلیل آنها برای 
ردصلاحیت چیست لذا باید روشنگری و پاسخگویی باید 
صورت بگیرد.چرا که از هر گونه شایعه ســازی جلوگیری 
می کنــد امکان دارد صلاحیت فردی رد شــده باشــد و 
حقش هم باشد، اما وقتی روشنگری صورت نگیرد آن فرد 
متوسل به مظلوم نمایی می شــود. در مجموع باید فضای 

گفتگو و نقد را فراهم کرد.
پیام سکوتِ رئیسی در طوفان ردصلاحیت ها 

همچنین معاون پارلمانی دولت اصلاحات می گوید: اتفاقی 
که در نتیجه عملکرد هیئت هــای اجرایی در نحوه احراز 
صلاحیت ها به چشــم می خورد، این است که انتخابات از 

ذهن مردم حذف می شود و این بسیار خطرناک است.
»محمدعلی ابطحی« می گوید: »حذف انتخابات از جامعه 
و ذهن مردم خطرناک است.« او 
معتقد اســت؛ این اتفاق نتیجه 
گســترده ای  ردصلاحیت هــای 
هیئت های  توســط  که  اســت 

اجرایی انجام شده است.
البته ابطحی به این نکته اشــاره 
می کنــد کــه ردصلاحیت های 
گســترده با هدف خالص سازی 
انجام می شــود؛ سیاستی که به 
از سپهر  ســمت حذف همگان 
سیاسی کشــور حرکت می کند 
و ممکن اســت تــا جایی پیش 
بــرود کــه تنها یــک نقطه در 
فضای سیاســی باقــی بماند.او 
این نیست  بنده  می گوید: تصور 
که هیئت اجرایی و وزارت کشــور به صــورت جانبدارانه 
ردصلاحیت نکردند؛ چراکه دلایل ویژه ای برای بی طرفی 
ارائه نکردند. از طرفی چهره هایی که می توانستند حداقل 
رواداری را نشــان دهند، ردصلاحیت کردند. البته قانون 
جدید انتخابات فرصت بسیار خوبی در اختیار هیئت های 
اجرایی گذاشــته بود که بهانه وقت نداشتن در کار نباشد. 
لذا با توجه به این موارد به نظر می رسد مجلس دوازدهم 
به سمت خالص سازی هدف گیری شده و اینها هم مقدمه 

خالص سازی است.

حکومت داری سخت می شود اگر....
ابطحــی می گوید: ای کاش ایــن کار را انجام نداده بودند 
چراکــه در دوران خلــوص و خالص شــدن جریان های 
سیاسی بیشتر آسیب می بیند؛ چراکه طی یکسال گذشته 
از درون همین جریانی که تا پارسال و یا دو سال گذشته 
خاص بود، تقسیم به دو شد و رو در روی هم قرار گرفتند 
و اگر این ســیر تقسیم شود شاید در نهایت یک نقطه در 
فضای سیاسی کشــور باقی بماند که قابل تقسیم نباشد 

و در این شرایط حکومت داری بسیار سخت خواهد شد.
ذهن جامعه درگیر مسئله انتخابات نیست

این چهره سیاســی می گوید: اتفاقی که در نتیجه عملکرد 
هیئت هــای اجرایی در نحوه احراز صلاحیت ها به چشــم 
می خورد این اســت کــه انتخابات از ذهــن مردم حذف 
می شــود و این بســیار خطرناک اســت. واقعیت امر این 
اســت که اهمیت ندارد صلاحیت چه کسی رد و یا تایید 
می شــود، نکته حائز اهمیت این است که هر کدام از این 
اتفاقات به نحوی واژه انتخابات را از منظومه فکری جامعه 
حذف می کند و به همین دلیل اســت کــه ذهن جامعه 
درگیر مســئله انتخابات نیســت چراکه این مقوله مسئله 

جامعه نیست.
قبلا شورای نگهبان، حالا هیئت اجرایی

ابطحی می گوید: واقعیت امر این اســت اقدامی که شورای 
نگهبان درانتخابات انجام می داد این بار توسط دولت انجام 
شده و این از ثمرات یکدست شدن است. به عبارت دیگر در 
انتخابات گذشته این ردصلاحیت های سیاسی توسط شورای 
نگهبــان انجام می گرفت امــا در انتخابات مجلس دوازدهم 
توســط هیئت های اجرایی صــورت گرفت.باید منتظر ماند 
و مشــاهده کرد که عملکرد شــورای نگهبان به چه صورت 
خواهد بود.او ســپس به واکنش احتمالی رئیســی اشــاره 
می کند و می گوید: سکوت رئیســی نسبت به ردصلاحیت 
داوطلبین انتخابات محلس دوازدهم باعث تعجب نیســت 
چراکه اگر تصمیم کلی دولت برای خالص ســازی اســت، 

طبیعی است که رئیس جمهور دخالت نکند.

رد صلاحیت شدگان  انتخاباتی و کنشگران سیاسی: 

رئیسی دخالت کند

* اصرار بر ادامه شکایت علیه 
جهانگیری  تلاشی است در رفع 

انتقادات و ایرادهای شدیدالحن او در 
دوران انتخابات؟ یا این که قالیباف در 
آستانه انتخابات پیش رو، زمین رقابت 
و مبارزه انتخاباتی را تکنوکرات هایی 

می داند که تصور می کند در افکار 
عمومی همچنان صاحب نفوذ هستند
* محمد باقر قالیباف در طیفی قرار 

دارد که برای »خالص سازان« در نهایت 
غیر خودی شناخته می شود

* محمد علی ابطحی: اهمیت ندارد 
صلاحیت چه کسی رد و یا تایید می شود، 
نکته حائز اهمیت این است که هر کدام 

از این اتفاقات به نحوی واژه انتخابات را از 
منظومه فکری جامعه حذف می کند و به 
همین دلیل است که ذهن جامعه درگیر 
مسئله انتخابات نیست چراکه این مقوله 

مسئله جامعه نیست
واعظ آشتیانی: در دولت روحانی 
شدیدترین انتقادات را داشتم اما 

تایید صلاحیت شدم/سکوت در مورد 
ردصلاحیت ها تبعات منفی دارد


